
                                                                    
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2023г.     № 143/88
                                                                                                               
Об исполнении  бюджета Степновского сельского поселения за 1 квартал 2023 года.

          
  Заслушав информацию, главы Степновского сельского поселения Котюкова О.Г. об исполнении
бюджета Степновского сельского поселения за 1 квартал 2023 года, Совет депутатов Степновского
сельского поселения отмечает, что за рассматриваемый период  бюджет поселения исполнен по
доходам в сумме 1623,7 тыс. руб. при плановых назначениях 9576,5 тыс. руб. или  17,0 %, по
расходам   1600,7  тыс. руб.  при плане 10042,1 тыс. руб.  или   15,9  %. Собственных доходов  в
бюджет поселения поступило 489,1 тыс. руб. при плане 2362,8 тыс. руб. или 20,7 %.   Профицит
бюджета за 1 квартал 2023 г составил 23  тыс. руб.
          Дотация  на выравнивание  бюджетной обеспеченности бюджету  поселения поступила в сумме 471,0
тыс.  руб.  при  плановых  назначениях  1887,0   тыс.  руб.  или  25,0  %;    субвенция  на  осуществление
полномочий по первичному воинскому учёту в бюджет поселения поступила в сумме 20,0 тыс.руб. при
плане 142,7 тыс.руб. (14,0%).

         Остатки средств на  лицевом счете  поселения по состоянию на 01.04.2023 г. составили 685,0 тыс. руб.
        Расходная часть бюджета поселения за 1 квартал текущего года  в разрезе отраслей исполнена
следующим образом:
Общегосударственные вопросы  - 22,7 %;
Национальная оборона – 14,0%;
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) – 7,7 %;
Культура –17,3%;
Социальная политика – 16,6%.
        Задолженности по выплате заработной платы работникам исполнительной власти за 1 квартал 2023
года нет.
        Кредиторской задолженности по коммунальным услугам на 01.04.2023г. нет.
      Совет депутатов Степновского сельского поселения решил:
1.Информацию  главы  Степновского  сельского  поселения  Котюкова  О.Г.  по  исполнению  бюджета
Степновского сельского поселения за 1 квартал 2023 года принять к сведению.
2.Рекомендовать  главе  Степновского  сельского  поселения  принять  меры,  направленные  на  увеличение
эффективности расходов и пополнению доходной части бюджета Степновского сельского поселения.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Совета депутатов
Степновского сельского  поселения                                           Л.К. Маер

              
Глава  Степновского
сельского  поселения                                                                     О.Г. Котюков



Приложение
к решению Совета депутатов

Степновского сельского поселения
от  20.04.2023г. №143/88

Объём поступлений доходов по основным источникам в бюджет
Степновского сельского поселения за 1 квартал 2023 года

                                                                                                                                                                тыс. руб.

Код БК Наименование назначено исполнено % 
исполнен
ия

000 1 00 00000 00 0000 
000

Налоговые и неналоговые доходы 2362,8 489,1 20,7

000 1 03 00000 00 0000
000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые
на территории Российской Федерации

   1046,0 281,2 26,9

182 1 03 02230 01 0000
110

Доходы  от  уплаты акцизов  на  дизельное  топливо,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  РФ  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

495,4 144,6 29,2

182 1 03 02240 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных  и  (или)  карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с
учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

3,4 0,6 17,6

182 1 03 02250 01 0000
110

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  автомобильный
бензин,  подлежащие  распределению  между
бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с
учетом  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюджеты

612,5 154,5 25,2

182 1 03 02260 01 0000
110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие  распределению  между  бюджетами
субъектов  РФ  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

-65,3 -18,5 28,3

000 1 01 00000 00 0000 
000

Налоги на прибыль, доходы 542,3 103,3 19,0

182 1 01 02000 01 0000 
110

Налог на доходы физических лиц 542,3 103,3 19,0

000 1 05 00000 00 0000 
000

Налоги на совокупный доход 19,3 31,9 165,3

  182 1 05 03000 01 0000
110

Единый сельскохозяйственный налог 19,3 31,9 165,3

000 1 06 00000 00 0000 Налоги на имущество 695,5 31,2 4,5



000

182 1 06 01000 00 0000 
110

Налог на имущество физических лиц 43,3 1,5 3,5

182 1 06 06000 00 0000 
110

Земельный налог 652,2 29,7 4,6

000 1 08 00000 00 0000 
000

Госпошлина 2,9 0,2 6,9

963 1 08 00000 00 0000 
000

Госпошлина 2,9 0,2 6,9

000 1 11 00000 00 0000 
000

Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной и муниципальной собственности

56,8 30,4 53,5

963 1 11 05025 10 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы,  а
также средства от продажи права на заключение
договоров  аренды  за  земли,  находящиеся  в
собственности  сельских  поселений  (за
исключением  земельных  участков
муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений)

25,6 22,6 88,3

963 1 11 05075 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего казну поселений (за исключением
земельных участков)

31,2 7,8 25,0

000 1 16 00000 00 0000 
000

Штрафы, санкции, возмещение ущерба - 10,9 -

182 1 16 18000 02 0000 
140

Доходы от сумм пеней, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации о налогах
и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты 
субъектов Российской Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами субъектов 
Российской Федерации в соответствии с 
федеральным законом о федеральном бюджете

- 10,9 -

000 2 00 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления 7213,7 1134,6 15,7

000 2 02 10000 00 0000 
150

Дотации  бюджетам   субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований.

1884,0 471,0 25,0

963 2 02 15001 10 0000 
150

Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

1884,0 471,0 25,0

000 2 02 30000 00 0000 
150

Субвенции  бюджетам  субъектов  Российской
Федерации и муниципальных образований

146,9 21,0 14,3

963 2 02 30024 10 0000 
150

Субвенции  бюджетам   сельских  поселений  на
выполнение  передаваемых  полномочий
субъектов Российской Федерации

4,2 1,0 23,8



963 2 02 35118 10 0000 
150

Субвенции   бюджетам  сельских  поселений  на
осуществление   первичного  воинского  учета  на
территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

142,7 20,0 14,0

000 2 02 04000 00 0000
150

Иные межбюджетные трансферты
5182,8 642,6 12,4

963 2 02 40014 10 0000
150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

83,0 - -

963 2 02 04999 10 0000
150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

5099,8 642,6 12,6

Всего доходов 9576,5 1623,7 17,0

Приложение
к решению 
Совета 
депутатов 



Степновског
о сельского 
поселения от
20.04.2023г. 
№ 143/88 

                    Расходы бюджета Степновского сельского поселения за 1 квартал 2023 года

                                    (тыс.рублей)

Наименование
ве

до
м

ст
во

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Назначено Исполнено % выполнения

1 2 3 4 5 6 7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

963 01 00 3 396,8 772,3 22,7

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и 
муниципального образования

963 01 02 1 014,6 215,6 21,2

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

963 01 04 2 245,6 528,3 23,5

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

963 01 06 78,0 19,5 25,0

Резервные фонды 963 01 11 6,3    

Другие общегосударственные вопросы 963 01 13 52,3 8,9 17,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 963 02 00 142,7 20,0 14,0

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

963 02 03 142,7 20,0 14,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

963 03 00 0,0 0,0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 

963 03 00 5,1 0,0 0,0



ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

963 03 10 5,1 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 963 04 00 2 792,6 214,0 7,7

Сельское хозяйство и рыболовство 963 04 05 0,0 0,0  

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

963 04 09 2 792,6 214,0 7,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

963 05 00 274,9 3,0 1,1

Благоустройство 963 05 03 274,9 3,0 1,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 963 08 00 3 282,7 567,0 17,3

Культура 963 08 01 3 282,7 567,0 17,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 963 10 00 147,3 24,5 16,6

Пенсионное обеспечение 963 10 01 147,3 24,5 16,6

ИТОГО: 963     10 042,1 1 600,8 15,9



                                      Приложение
к решению Совета депутатов

Степновского сельского поселения
от 20.04.2023г. № 143/88

                      (тыс.рублей)

Наименование

Р
аз

де
л

П
од

р
аз

де
л

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

р
ас

хо
до

в

В
и

д 
р

ас
хо

до
в

План на
2023 год

Фактичес
ки

исполнен
о за 1 кв-
л 2023 год

%
исполне

ния к
плану 

1 2 3 4 5 6 7
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

       

   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

0100     3 396,8 772,2 22,7

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и 
муниципального образования

0102     1 014,6 215,6 21,2

Непрограммное направление 
деятельности органов местного 
самоуправления

0102 9000000000   1 014,6 215,6 21,2

Высшее должностное лицо органа 
местного самоуправления

0102 9000000030   1 014,6 215,6 21,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 9000000030 100 1 014,6 215,6 21,2

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных 
администраций

0104     2 245,6 528,2 23,5

Непрограммное направление 
деятельности органов местного 
самоуправления

0104 9000000000   2 245,6 528,2 23,5

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

0104 9000000010   2 240,6 527,1 23,5



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 9000000010 100 1 797,1 423,1 23,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0104 9000000010 200 438,5 102,8 23,4

Уплата прочих налогов и сборов 0104 9000000010 800 5,0 1,2 24,0

Субвенция на организационное 
обеспечение деятельности 
территориальных 
административных комиссий

0104 9000070010   4,2 1 23,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0104 9000070010 200 4,2 1 23,8

Уплата налогов и сборов органами
местного самоуправления и 
казёнными учреждениями

0104 9000080140   0,8 0,1 12,5

Иные бюджетные ассигнования 0104 9000080140 800 0,8 0,1 12,5

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106     78,0 19,5 25,0

Непрограммное направление 
деятельности органов местного 
самоуправления

0106 9000000000   78,0 19,5 25,0

Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

0106 9000000010   78,0 19,5 25,0

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

0106 9000000010 500 78,0 19,5 25,0

Резервные фонды 0111     6,3 0 0,0

Непрограммные расходы  органов 
местного самоуправления и 
казенных учреждений 

0111 9900000000   6,3 0 0,0

Резервные фонды местных 
администраций

0111 9900080070   6,3 0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 9900080070 800 6,3 0 0,0

Другие общегосударственные 
вопросы

0113     52,3 8,9 17,0

Непрограммные расходы  органов 
местного самоуправления и 
казенных учреждений 

0113 9900000000   52,3 8,9 17,0

Прочие выплаты бюджета 
Николаевского муниципального 
района, городского и сельских 
поселений

0113 9900080990 52,3 8,9 17,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0113 9900080990 200 50,0 8,9 17,8

Иные бюджетные ассигнования 0113 9900080990 800 2,3 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     142,7 20 14,0



Мобилизационная и вневойсковая
подготовка

0203     142,7 20 14,0

Непрограммные расходы  органов 
местного самоуправления и 
казенных учреждений 

0203 9900000000   142,7 20 14,0

Субвенция на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

0203 9900051180   142,7 20 14,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0203 9900051180 100 142,7 20 14,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300     5,1 0 0,0

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310     5,1 0 0,0

Непрограммные расходы  органов 
местного самоуправления и 
казенных учреждений 

0310 9900000000   5,1 0 0,0

Мероприятия по пожарной 
безопасности и защите населения

0310 9900020610   5,1 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0310 9900020610 200 5,1 0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА

0400     2 792,6 214,0  7,7

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

0409     2 792,6 214,0  7,7

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры на 
территории Степновского 
сельского поселения 
Николаевского муниципального 
района "

0409 3300000000   2 792,6 214,0  7,7

Прочие межбюджетные 
трансферты для реализации 
мероприятий в области дорожной 
деятельности поселений 
Николаевского муниципального 
района

0409 3300020310   63,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0409 0200020310 200 63,0 0,0 0,0

Ремонт и содержание дорог общего
пользования

0409 3300020550   1 332,2 212,6  16,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

0409 3300020550 200 1 330,2 211,6 15,9



нужд
Иные бюджетные ассигнования 0409 3300020550 800 2,0 1,0 50,0

Уплата налогов и сборов органами
местного самоуправления и 
казёнными учреждениями

0409 3300080140 800 6,0 1,4  23,3

Иные бюджетные ассигнования 0409 3300080140 800 6,0 1,4  23,3

Мероприятия в сфере дорожной 
деятельности, связанные с 
организацией освещения улично-
дорожной сети (средства 
областного бюджета)

0409 33000S1930   1 377,5 0,0  0,0

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

0409 33000S1930 500 1 377,5 0,0  0,0

Расходы к софинансированию 
мероприятий в сфере дорожной 
деятельности, связанных с 
организацией освещения улично-
дорожной сети (средства местного 
бюджета)

0409 33000S1931   13,9 0,0  0,0

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

0409 33000S1931 500 13,9 0,0  0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500     274,9 3 1,1

БЛАГОУСТРОЙСТВО
0503     274,9 3 1,1

Непрограммные расходы  органов 
местного самоуправления и 
казенных учреждений 

0503 9900000000   274,9 3,0 1,1

Прочие мероприятия по 
благоустройству

0503 9900020040   20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 9900020040 200 20,0 0,0 0,0

Расходы по переданным 
полномочиям Николаевского 
муниципального района в 
частиорганизации услуг и 
содержания мест захоронений

0503 9900080100   20,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 1200080100 200 20,0 0,0 0,0

Уплата налогов и сборов органами
местного самоуправления и 
казёнными учреждениями

0503 1200080140   15,0 3 20,0

Иные бюджетные ассигнования 0503 1200080140 800 15,0 3 20,0

Мероприятия на содержание 
объектов благоустройства 
(средства областного бюджета)

0503 12000S2270   179,9 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0503 12000S2270 200 179,9 0 0,0

Софинансирование расходов на 
содержание объектов 
благоустройства за счет средств 
муниципальных образований

0503 12000S2271   40,0 0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 0503 12000S2271 200 20,0 0 0,0



государственных (муниципальных) 
нужд
Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

0503 12000S2271 500 20,0 0 0,0

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ

0800     3282,7 567,0 17,3

Культура 0801     3282,7 567,0 17,3

Ведомственная целевая 
программа "Сфера культуры 
Степновского сельского поселения
Николаевского муниципального 
района Волгоградской области"

0801 720000000   3282,7 567,0 17,3

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений

0801 7200000590   1986,3 505,2 25,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0801 7200000590 100 1285,0 249,1 19,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0801 7200000590 200 701,3 256,1 36,5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
казенных учреждений 
(Библиотеки)

0801 7200001590   320,4 61,8 19,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

0801 7200001590 100 320,4 61,8 19,3

Мероприятия на реализацию 
местных инициатив (по проекту 
"Ремонт потолочного покрытия 
танцевального зала в доме 
культуры п.Степновский" в 
Степновском с/п

0801 72000S1779   976,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

0801 72000S1779 200 896,0 0,0 0,0

Перечисления другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

0801 72000S1779 500 80,0 0,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     147,3 24,5 16,6

Пенсионное обеспечение 1001     147,3 24,5 16,6

Непрограммные расходы  органов 
местного самоуправления и 
казенных учреждений 

1001 9900000000   147,3 24,5 16,6

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской Федерации 
и муниципальных служащих

1001 9900010010   147,3 24,5 16,6



Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

1001 9900010010 300 147,3 24,5 16,6

ИТОГО:       10 042,1 1600,7 15,9

Пояснительная записка

к решению  Совета депутатов Степновского сельского поселения



об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2023 года.

   Плановые  бюджетные  назначения   представлены  в  соответствии  с  решением
Совета депутатов  Степновского сельского  поселения  от 21.12.2022 г. №  132/81 «О
бюджете  Степновского   сельского поселения 
 на  2023 год  и на плановый период  2024 и 2025  годов» (в редакции от 26.01.2023г. 
№135/83; от 28.02.2023г. № 136/84, от 22.03.2023г. №138/86). 

Доходы бюджета Степновского сельского поселения формируются за счет 
собственных доходов и отчислений от федеральных и региональных регулирующих 
налогов и сборов, других доходов, поступающих в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, Волгоградской области.

За 3 месяца 2023г. доходная часть бюджета Степновского сельского поселения в 
целом  исполнена на 17% - план: 9576,5 тыс.руб., факт: 1623,7 тыс.руб. По расходам 
в сумме 1600,7 тыс.руб. при плане 10042,1 тыс.руб. (15,9%). Профицит бюджета 
составляет 23,0 тыс.руб.

    

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

Степновского сельского поселения



за  1 квартал 2023 г.

                                                                                                                                                         (тыс.руб.)

Наименование 

показателя

Код расхода по ФКР, 

КЦСР, КВР

Код 

по 

ЭКР

Утверждено

на 

 2023г.

Утверждено

на 1

квартал

2023г.

Исполнено

за

 1 квартал

2023 г.

%

выполнения

Резервные 

фонды органов 

местного 

самоуправления

96301119900080070870 200 6,3 0 - -

                   Глава Степновского 
                   сельского поселения                                                            О.Г.Котюков




	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	963
	01
	00
	3 396,8
	772,3
	22,7
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	963
	01
	02
	1 014,6
	215,6
	21,2
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	963
	01
	04
	2 245,6
	528,3
	23,5


	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	 
	 
	3 396,8
	772,2
	22,7
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	 
	 
	1 014,6
	215,6
	21,2
	Непрограммное направление деятельности органов местного самоуправления
	0102
	9000000000
	 
	1 014,6
	215,6
	21,2
	Высшее должностное лицо органа местного самоуправления
	0102
	9000000030
	 
	1 014,6
	215,6
	21,2
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	9000000030
	100
	1 014,6
	215,6
	21,2
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	 
	 
	2 245,6
	528,2
	23,5
	Непрограммное направление деятельности органов местного самоуправления
	0104
	9000000000
	 
	2 245,6
	528,2
	23,5


	Пояснительная записка
	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции от 26.01.2023г. №135/83; от 28.02.2023г. № 136/84, от 22.03.2023г. №138/86).

